destinados à estruturação e desenvolvimento de projetos pedagógicos da Secretaria Municipal de Educação 
de Uauá/BA, em favor da empresa: L.A. EDUCACIONAL EDITORA COMERCIO, SERVIÇOS E 
REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ: 29.830.008/0001-67, vencedora dos itens: 01, 02, 03, 04, 
05, 06, 07 e 08, totalizando o valor global de R$ 1.939.100,00 (um milhão, novecentos e trinta e nove mil e 
cem reais). Nas condições apresentadas em suas propostas de preços. Uauá/BA, 14 de outubro de 2025. 
Marcos Henrique Lobo Rosa – Prefeito Municipal. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

[...]

sob o nº 086/2025, foram alcançadas, com fundamento no inciso II do art.75, da Lei nº. 14.133/2021, 
AUTORIZO A CONTRATAÇÃO, determinando a celebração de contrato em favor da empresa 
JACIRA BATISTA DA SILVA, inscrita no CNPJ nº 16.805.299/0001-91, com o valor de R$ 35.700,00 
(trinta e cinco mil e setecentos reais), para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 22 de 
outubro de 2025. Marcos Henrique Lobo Rosa. Prefeito Municipal. 

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto Financeiro/Contábil

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 16.500,00
(Dezesseis mil e quinhentos reais), para fins que se
especifica e da outras providências.

DECRETO Nº 292 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo 
com o que lhe confere a Lei Municipal 740 de 13 de dezembro de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$16.500,00 
(Dezesseis mil e quinhentos reais) a saber:

Dotações Suplementares

20701 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

2.144 - MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 8.500,00

Total por Ação: 8.500,00

Total por Unidade Orçamentária: 8.500,00